РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАО ИТФ «СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ»
ООО ЗАВОД «ПРОМПРИБОР»
Код ОКП: 65 7180
РАДИОМОДУЛЬ СИКОН-КОЛИБРИ
ПАСПОРТ
ВЛСТ 236.00.000 ПС
2012 г.

2.6 Дата приемки: ____________ 20____ г.
Приемку произвел: ___________________________   ______________   __________________
 должность личная подпись расшифровка подписи
М.П.
2.7 Дата выпуска: ____________ 20____ г.
2.8 Предприятие-изготовитель:  ООО Завод «Промприбор»
                                                        600007, г. Владимир,  ул. Северная, дом 1 А
                              тел./факс (4922) 53-33-77, 53-86-10, 52-40-17
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
2 ВЛСТ 236.00.000 ПС
3 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
3.1 Основные функции
Радиомодуль СИКОН-Колибри выполняет следующие основные функции:
1) прием/передача различной информации от внешних устройств (счетчиков электрической
энергии и других измерительных устройств, устройств сбора и передачи данных и дру-
гих внешних устройств, имеющих интерфейс последовательной связи);
2) передача полученной информации по радиосети конечному узлу;
3) самоорганизация сети с топологией «MESH» (одно устройство является ведущим –
«мастер», остальные ведомыми – «подчиненными»);
4) конфигурирование (параметрирование) с помощью прикладного программного обеспе-
чения через канал последовательной связи.
3.2 Модификации
Радимодули СИКОН-Колибри выпускаются в различных модификациях, отличающих-
ся типом корпуса, типом интерфейса последовательной связи, типом используемой антенны
и параметрами входного питающего напряжения.
Обозначения модификаций устройств приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Модификации радиомодулей СИКОН-Колибри
К x-А x-И xxx-xxxВ
            Напряжение питания:
220 – напряжение питания ~220В
005 – напряжение питания =5В (стабилизированное)
            Тип интерфейса последовательной связи:
232 – интерфейс RS-232
485 – интерфейс RS-485
CAN – интерфейс CAN
422 – интерфейс RS-422
            Тип антенны:
1 – внешняя (для исполнения корпуса для монтажа на DIN-рейку)
2 – встроенная (для всех типов корпусов)
            Исполнение корпуса:
1 – для монтажа на DIN-рейку
Примеры записи модификаций радиомодулей СИКОН-Колибри:
1) К1-A1-И485-220В – радиомодуль СИКОН-Колибри в исполнении для монтажа на DIN-
рейку, с внешней антенной, тип интерфейса RS-485, напряжение питания ~220В;
2) К1-А2-И232-005В – радиомодуль СИКОН-Колибри в исполнении для монтажа на DIN-
рейку, со встроенной антенной, тип интерфейса RS-232, напряжение питания 5В от ста-
билизированного источника.
3.3 Поддерживаемые устройства
Устройства, с которыми возможен информационный обмен радиомодуля СИКОН-Колибри:
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
 ВЛСТ 236.00.000 ПС 3
1) ЭВМ (автоматизированное рабочее место – АРМ);
2) информационно-вычислительные комплексы ИКМ-Пирамида (ВЛСТ 230.00.000),
тип зарегистрирован в Государственном реестре средств измерений под № 29484-05;
3) контроллеры семейства СИКОН;
4) многофункциональные счетчики электрической энергии с цифровым выходом и другие
устройства имеющие цифровой выход.
3.4 Внешние интерфейсы
Для подключения внешних устройств радиомодуль СИКОН-Колибри имеет один последова-